
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 1/27 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

12. schůze konaná dne 16.03.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 329/RMOb2226/12 - 367/RMOb2226/12 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 2/27 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 16.03.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
329/RMOb2226/12 1 Stavba “K PO - PS 15/1 (050693) Výměna potrubí TV - 200 m” 

- souhlas se vstupem na pozemky 
17 

330/RMOb2226/12 2 Stavba “K PO ul. Opavská Š 91 - PS K1-1110, HV 2x DN 125, 
35m” - souhlas se vstupem na pozemky 

17 

331/RMOb2226/12 3 Stavba “Novostavba bytového domu” - návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

17 

332/RMOb2226/12 4 Stavba “Ostrava-Poruba, Dvorní, NNk” - zřízení služebnosti 17 
333/RMOb2226/12 5 Stavba sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 
334/RMOb2226/12 6 Stavba sítě NEJ.cz s.r.o.- zřízení služebnosti 17 
335/RMOb2226/12 7 Stavba “Stavební úprava a přístavba bytového domu Marie 

Majerové 1695/7, Poruba, 708 00 Ostrava” - pronájem částí 
pozemku parc.č. 3609/104 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

336/RMOb2226/12 8 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3607 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ul. Jana Šoupala 

17 

337/RMOb2226/12 9 Záměr pronájmu pozemků p.č. 2801/126 a p.č. 2801/127 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

338/RMOb2226/12 10 Zřízení služebnosti k částem pozemků p.č. 2639/1 a 2800/1 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

339/RMOb2226/12 11 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 4423/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

340/RMOb2226/12 12 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1169, 
1170 a 1171 na ulici Jaselská 

06.1 

341/RMOb2226/12 13 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1295 a 
1297 na ulici Karla Pokorného 

06.1 

342/RMOb2226/12 14 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1686 na 
ulici Podroužkova 

06.1 

343/RMOb2226/12 15 Finanční příspěvek na opravu chodníků k domu č. p. 1687 na 
ulici Podroužkova 

06.1 

344/RMOb2226/12 16 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 1688 na 
ulici Podroužkova 

06.1 

345/RMOb2226/12 17 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 4446 na 
ulici Marty Krásové 

06.1 

346/RMOb2226/12 18 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 499 na 
ulici nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 

06.1 

347/RMOb2226/12 19 Finanční příspěvek na opravu chodníku k domu č. p. 727 na 
ulici Havlíčkovo náměstí 

06.1 

348/RMOb2226/12 20 Finanční příspěvek na opravu příjezdu ke garáži domu č. p. 
6238 na ulici Nálepkovo náměstí 

06.1 

349/RMOb2226/12 21 Finanční příspěvek na opravu příjezdů ke garážím domu č. p. 
937 a 938 na ulici Nálepkovo náměstí 

06.1 

350/RMOb2226/12 22 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
Dělnická 321, Ostrava-Poruba 

12 

351/RMOb2226/12 23 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Dětská 920, Ostrava-Poruba 

12 

352/RMOb2226/12 24 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků O. 
Jeremiáše 1998, Ostrava-Poruba 

12 

353/RMOb2226/12 25 Informace o pronajatých bytech v roce 2022 12 
354/RMOb2226/12 26 Udělení souhlasu společnosti ENPRO Energo, s.r.o., na ulici J. 

Skupy 
06.2 

355/RMOb2226/12 27 Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s., na ulici 
Porubská 

06.2 

356/RMOb2226/12 28 Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s., na ulicích 
Bajkalská a a Gen. Sochora 

06.2 

357/RMOb2226/12 29 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 ze dne 23. 2. 
2023, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem 
“Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v 

04.2 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 3/27 
  

Ostravě-Porubě – I. etapa” 
358/RMOb2226/12 30 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

“Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba“ – 1. 
část 

04.2 

359/RMOb2226/12 31 Reprezentační publikace o dějinách městského obvodu Poruba 
- podání žádosti o dotaci ze Státního fondu kultury České 
republiky na rok 2023 

04.1 

360/RMOb2226/12 32 Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce 
Místního akčního plánu vzdělávání ORP Ostrava 

10 

361/RMOb2226/12 33 Souhlas zřizovatele se zapojením mateřské školy do veřejného 
grantového řízení Nadace ČEZ s názvem “Oranžové hřiště” 

10 

362/RMOb2226/12 34 Náhrada škody na osobních vozidlech 15 
363/RMOb2226/12 35 Návrh rozpočtových úprav 08 
364/RMOb2226/12 36 Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 13 
365/RMOb2226/12 37 Kontrola plnění usnesení 01 
366/RMOb2226/12 38 Zahraniční pracovní cesta - stáž - Belgie, Holandsko 01 
367/RMOb2226/12 39 Zásady pro vydávání zpravodaje PRIO 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 4/27 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
329/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky p.č. 463, 464, 446, 431 a 478, vše v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, v rámci realizace stavby s označením „K PO - PS 15/1 
(050693) Výměna potrubí TV - 200 m“ dle situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
330/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky p.č. 1324/1 a p.č. 1573, oba v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeny městskému 
obvodu Poruba, v rámci realizace stavby s označením „K PO ul. Opavská Š 91 - PS 
K1-1110, HV 2x DN 125, 35m“ dle situačního výkresu v příloze č. 2 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
331/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 5/27 
  

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby přípojky splaškové kanalizace a 
vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na částech pozemku p.č. 1593/4 - 
ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, realizovaných v rámci stavby s 
názvem „Novostavba bytového domu“, dle přílohy č. 8 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
společností Realizujeme bydlení s.r.o., IČO 29388171, se sídlem Slavíkova 
6139/18c, Poruba, 708 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným, zakládající 
budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 
1643/28 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti k částem 
služebného pozemku p.č. 1593/4 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, jehož obsahem je 
právo zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace a vodovodní přípojky 
včetně vodoměrné šachty na částech služebného pozemku realizovaných v rámci 
stavby s názvem „Novostavba bytového domu“,  v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytně 
nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý běžný metr, minimálně 
však 10.000,-Kč + DPH za každou přípojku zvlášť, dle přílohy č. 22 tohoto 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
332/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3253/RMOb1418/92 
  
1) rozhodla 
  

zřídit na dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p.č. 1458 
- zastavěná plocha a nádvoří a p.č. 1480 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 6/27 
  

Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, právo na své náklady 
zřídit a provozovat na částech služebných pozemků zařízení distribuční soustavy s 
názvem stavby “Ostrava-Poruba, Dvorní, NNk”, v rozsahu jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3668-070/2020, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou 
úhradu ve výši 10000 Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
333/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3078/RMOb1822/83 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 4408/126 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO 04084063, právo na své 
náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě - optické vedení, metalické 
vedení a přípojka NN vč. související infrastruktury, s názvem „11010-105705 
RVD$L5144_M_T_OSSP97-OSSP1HR_NDN“ v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 3079-239/2022  a  v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu stanovenou Znaleckým posudkem 
č. 2023/033 ve výši 2.110,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 7/27 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
334/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 896/1, parc. č. 896/23, parc. č. 
896/67, parc. č. 1049/1, parc. č. 1087 vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému Nej.cz s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8, 
Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595, právo zřídit a provozovat v částech 
služebných pozemků stavbu vedení podzemního optického kabelu s názvem 
“Optický propoj - O. Poruba, 5. obvod, Francouzská - část 3”, v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3504-140/2021  a  v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu ve výši 37.200,- 
Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
335/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 224/RMOb2226/9 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby ”Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Marie Majerové 1695/7, Poruba, 708 00 Ostrava” nad částmi 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 8/27 
  

pozemku parc. č. 3609/104 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 3609/104 - 
ostatní plocha o výměře 17 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za 
účelem realizace stavby lodžií na bytovém domě č. p. 1695, stojícím na pozemku 
parc. č. 3467, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, s názvem 
“Stavební úpravy a přístavba bytového domu Marie Majerové 1695/7, Poruba, 708 
00 Ostrava” a jejich následné údržby a správy, 

nájemce: Společenství vlastníků Marie Majerové 1695, Ostrava - Poruba, 
IČO: 26806789, se sídlem: Marie Majerové 1695/7, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 20.000,- Kč  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.04.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.04.2023 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 9/27 
  

(číslo usnesení) 
336/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 3607 - ostatní plocha v rozsahu 
33 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
337/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek p.č. 2801/127 - zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 1003 m2, na kterém stojí stavba bez č.p./č.ev., stavba pro výrobu a 
skladování ve vlastnictví jiné právnické osoby, a pozemek p.č. 2801/126 - ostatní 
plocha o výměře 4627 m2, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronajmout pozemky dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
338/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 179/RMOb1822/6 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 10/27 
  

  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebných pozemků p.č. 2639/1 a p.č. 2800/1 - oba ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - XXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, a každého 
následujícího vlastníka pozemku p.č. 2760/5 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, právo služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, v 
částech služebných pozemků, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3562-579/2021 , 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebné pozemky v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to 
za jednorázovou úhradu ve výši 29500,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      07.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
339/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 557/RMOb1418/18 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 4423/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - XXXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX, a 
každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 3984/6 - zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 471 - rodinný dům v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava, právo služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování kanalizační přípojky v části služebného pozemku, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3086-3/2023  
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této kanalizační 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 11/27 
  

přípojky, a to za jednorázovou úhradu ve výši 5000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      07.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
340/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím vlastníků Jaselská 1169, 1170 a 1171, se 
sídlem Jaselská 1170/4, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 049 38 780, o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníků k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
341/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem Karla Pokorného 1295, se sídlem Karla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 12/27 
  

Pokorného 1295/23, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 74 737, o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníků k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
342/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím vlastníků Podroužkova 1686/17, se sídlem 
Podroužkova 1686/17, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 268 08 986, o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníků k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 13/27 
  

(číslo usnesení) 
343/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se „Společenství vlastníků domu č. 1687“, se 
sídlem Podroužkova 1687/19, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 267 95 663, o 
poskytnutí příspěvku na opravu chodníků ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 
1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníků k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníků 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
344/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím vlastníků 1688/21, se sídlem Podroužkova 
1688/21, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 267 99 766, o poskytnutí příspěvku na 
opravu chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 14/27 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
345/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím vlastníků domu M. Krásové 4446, se sídlem 
Marty Krásové 4446/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 286 22 464, o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
346/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem Nábřeží 498 a 499, se sídlem nábřeží 
Svazu protifašistických bojovníků 498/4, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 253 90 082, 
o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku ve znění návrhu uvedeného v příloze 
č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 15/27 
  

  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
347/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy se Společenstvím vlastníků jednotek domu Havlíčkovo 
náměstí 20, se sídlem Ostrava-Poruba, Havlíčkovo náměstí 20, PSČ 70800, IČO 
258 75 779, o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu chodníku k podpisu druhé 
smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu chodníku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
348/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem DOMOV 6238/17, se sídlem Nálepkovo 
náměstí 6238/17, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 258 27 090, o poskytnutí 
příspěvku na opravu příjezdu ke garáži ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 
1 materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 16/27 
  

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu příjezdu ke garáži k podpisu 
druhé smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu příjezdu ke garáži 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
349/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s Bytovým družstvem ALIANCE, se sídlem Nálepkovo náměstí 
938/13, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 253 75 385, o poskytnutí příspěvku na 
opravu příjezdů ke garážím ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat smlouvu o poskytnutí příspěvku na opravu příjezdů ke garážím k podpisu 
druhé smluvní straně 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na opravu příjezdů ke garážím 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
350/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
12 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 17/27 
  

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků Dělnická 321, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Dělnická 321/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
034 53 626, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat na 16. shromáždění Společenství 
vlastníků Dělnická 321, Ostrava-Poruba kladně pro: 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- schválení Výroční zprávy o správě bytového domu a pozemku za rok 2022, 
- schválení rozpočtu na rok 2023, 
dle příloh č. 3, č. 4 a č. 5 materiálu 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
351/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Dětská 
920, Ostrava-Poruba, se sídlem Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 015 75 317, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na 21. shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Dětská 920, Ostrava-Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- schválení Výroční zprávy o správě bytového domu a pozemku za rok 2022, 
- schválení rozpočtu na rok 2023, 
dle příloh č. 3, č. 4 a č. 5 materiálu 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.05.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 18/27 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
352/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků O. Jeremiáše 1998, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Otakara Jeremiáše 1998/25, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 035 04 271, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na 27. zasedání shromáždění Společenství 
vlastníků O. Jeremiáše 1998, Ostrava-Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- schválení Výroční zprávy o správě bytového domu a pozemku za rok 2022, 
- schválení rozpočtu na rok 2023, 
dle příloh č. 3, č. 4 a č. 5 materiálu 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
353/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
12 

1) bere na vědomí 
  

informaci o pronajatých bytových jednotkách v roce 2022, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba dle 
přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat Radu městského 
obvodu Poruba o pronajatých bytových jednotkách za rok 2023, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 19/27 
  

  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov 

  Termín:      28.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
354/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin: 

5x olše lepkavá a 2x jedle bělokorá rostoucí na pozemku parcelní číslo 3609/1 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava a 2x borovice černá a 1x jasan ztepilý rostoucí na 
pozemku parcelní číslo 3609/104 v k.ú. Poruba-sever,  obec Ostrava dle upravené 
důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s přesazením dřevin: 

1x javor ginnala a 2x javor polní rostoucí na pozemku parcelní číslo 3543/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      23.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
355/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin:  

2x lípa malolistá a 1x jasan ztepilý ”nana” rostoucí na pozemku parcelní číslo 463 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava a 1x zapojený porost dřevin - jalovce, rostoucí na 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 20/27 
  

pozemku parcelní číslo 478 v k.ú. Poruba, obec Ostrava dle upravené důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      23.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
356/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin:  

3x bříza bělokorá, 1x modřín opadavý, 1x lípa malolistá, 1x jasan ztepilý, 2x 
zapojený porost dřevin tavolníků a 3x zapojený porost dřevin šeříků rostoucí na 
pozemku parcelní číslo 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava dle 
upravené důvodové zprávy  

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s přesazením nebo úpravou trasy výkopových prací u dřevin:  

2x třešeň chloupkatá rostoucí na pozemku parcelní číslo 1572 v k.ú. Poruba - 
sever, obec Ostrava dle důvodové zprávy  

  
3) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      23.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 21/27 
  

357/RMOb2226/12 04.2 
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1  ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 ze dne 23. 2. 2023, 
jejímž předmětem je realizace stavby s názvem “Revitalizace vnitrobloku náměstí 
Jana Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-Porubě – I. etapa” 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2022/12/0850 ze dne 23. 2. 2023, v 
souladu s bodem 2)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      24.03.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku č. 1 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
358/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Běžná 
údržba komunikací městského obvodu Poruba“ – 1. část společnosti LUGAB s.r.o., 
se sídlem Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25879944 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Běžná údržba 
komunikací městského obvodu Poruba“ – 1. část společnosti LUGAB s.r.o., se 
sídlem Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 25879944, realizace na 
základě objednávek do výše 6 000 000 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem,  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 22/27 
  

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.03.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      20.03.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
359/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o dotaci ze 
Státního fondu kultury České republiky na rok 2023 na projekt Reprezentační 
publikace o dějinách městského obvodu Poruba  

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      28.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 23/27 
  

360/RMOb2226/12 10 
1) souhlasí 
  s uvedením investičních záměrů městského obvodu Poruba a příspěvkových 

organizací zřizovaných městským obvodem Poruba, dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, ve Strategickém rámci Místního akčního plánu vzdělávání ORP Ostrava 

  
2) ukládá 
  seznámit s usnesením Rady městského obvodu Poruba odbor kultury a školství 

Magistrátu města Ostrava 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      24.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
361/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 
4429, příspěvkové organizace, do veřejného grantového řízení Nadace ČEZ s 
názvem “Oranžové hřiště” s podáním žádosti o nadační příspěvek dle příloh č. 1 
a 2 

  
2) uděluje souhlas 
  

zřizovatele, že v případě schválení nadačního příspěvku tento příspěvková 
organizace nabyde do svého vlastnictví dle přílohy č. 3 

  
3) ukládá 
  

informovat mateřskou školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 
dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a doručit mateřské škole podepsaný formulář 
Souhlas zřizovatele dle přílohy č. 3 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      24.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
362/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 24/27 
  

  
žádost pana XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o náhradu škody na osobním vozidle ze 
dne 6. 2. 2023 

  
2) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXXX, o náhradu škody na osobním vozidle 
ze dne 6. 2. 2023 

  
3) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škod dle žádostí v bodech 1) a 2) tohoto usnesení ve 
znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
4) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      23.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
363/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení běžných výdajů 
o      300 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ORG 
0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy / Hl. třída v O.-Porubě - I. etapa 
o      400 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o      577 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 
o        32 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o        58 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 

* snížení kapitálových výdajů 
o      300 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy / Hl. třída 
v O.-Porubě - I. etapa 

* snížení běžných výdajů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 25/27 
  

o      400 tis. Kč ... ODPA 3636 Územní rozvoj 
o        90 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

* zvýšení financování 
o      577 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu / ÚZ 14  

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
364/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
13 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o umožnění výkonu odborné praxe s Obchodní akademií, 
Ostrava-Poruba, příspěvkovou organizací, se sídlem Polská 1543/6, 708 00 
Ostrava-Poruba, IČO: 00602094, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.03.2023 
  
3) pověřuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení tajemnici Úřadu městského 
obvodu Poruba Ing. Janu Magerovou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
365/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
01 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 26/27 
  

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
366/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu místostarostky Mgr. Martiny Duškové, do Belgie a 
Holandska v termínu od 20.03.2023 do 25.03.2023 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba písemnou zprávu o výsledku zahraniční 
pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
367/RMOb2226/12 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

Zásady pro vydávání zpravodaje PRIO - Porubská radnice informuje občany, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 materiálu 

  
2) jmenuje 
  

šéfredaktorem zpravodaje PRIO - Porubská radnice informuje občany, Bc. Martina 
Otipku, vedoucího oddělení prezentace Úřadu městského obvodu Poruba, a to s 
účinností ode dne 1.4.2023 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 12. schůze dne 16.03.2023 Strana 27/27 
  

  
zajistit vydání zásad uvedených v bodu 1) usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.03.2023 
  
4) ukládá 
  

vyhotovit jmenovací dekret dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


